
RESOLUÇÃO CONSEA/ES N° 001, de 05 de maio de 2025  

Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora do Conselho Estadual de Segurança 

Alimentar e Nutricional – CONSEA/ES - Gestão 2025-2027.  

O Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional no uso das atribuições 

legais conferidas pela Lei Complementar nº 1.109 de 02 de janeiro de 2025 e Decreto 

nº 5936-R, de 30 de janeiro de 2025 e a eleição da mesa diretora na 182ª Sessão 

Plenária Ordinária no dia 25 de abril de 2025.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a composição da Mesa Diretora do Conselho Estadual de Segurança 

Alimentar e Nutricional – CONSEA/ES - Gestão 2025-2027: 

Presidente: Giovanni Livio;  

Vice Presidente: Chirstiane Bonatto Mafra; 

Coordenador da comissão permanente I: Thiago Rodrigues de Freitas;  

Coordenador da comissão permanente II: Carlos Ajur Cardoso Costa e  

Coordenador da comissão permanente III: Carmem Lucia Hase Patricio Ludtke 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Art 3º - Revoga-se as disposições em contrário  

 

Vitória, 07 de maio de 2025. 

 

Giovanni Livio  

Presidente  

Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA/ES 


